
SE PUBLICA TODOS LOS DÍAS EXCEPTO 
SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS

Oficinas:
Ronda de San Francisco, 5 · Edif. Julián Murillo

Tel: 927 625 792
bopcaceres@dip-caceres.es

D.L.: CC. 1-1958

Las inserciones en el Boletín Oficial de la provincia 
de Cáceres estarán sujetas a lo establecido en el 
Reglamento de Gestión del Boletín Oficial de la 
provincia de Cáceres (B.O.P. nº 182 de 21 de 
septiembre de 2016).

Jueves, 10 de febrero de 2022 N.º 0028



Sumario 
 
Sección I - Administración Local  

Provincia  
Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de Cáceres 

 
Ayuntamientos  
Ayuntamiento de Cáceres 

 
Ayuntamiento de Cañaveral 

 
Ayuntamiento de Coria 

 
Ayuntamiento de Fresnedoso de Ibor 
[...]
gastos de distinta área de gasto que no afectan a bajas y altas de créditos de personal n.º
22/2021, lo que se publica a los efectos del articulo 169.1 por remisión del 177.2, del Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo:
 
Expediente de modificación de créditos nº 22/2021, con la modalidad de Transferencias entre
partidas de diferentes Áreas de Gasto que no afectan a gastos de personal:
 

PARTIDA DENOMINACIÓN AUMENTO DISMINUCIÓN

1532.609.00 OTRAS INVERSIONES 8.000,00 €  

334.480.00 A FAMILIAS E INSTITUCIONES   3.000,00 €

920.121.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO   5.000,00 €

151.681.00 URBANIZACION POLIGONO INDUSTRIAL 39.312,16 €  

342.622.00 APORTACION ADIC-HURDES   30.000,00 €

920.120.03 SUELDOS C1   9.312,16 €

  TOTALES 47.312,16 € 47.312,16 €

PARTIDA DENOMINACIÓN AUMENTO DISMINUCIÓN

1532.213.00 MAQUINARIA 3.000,00 €  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2161



Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el articulo 171 del Texto Refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto-Legislativo 2/2004.
de 5 de marzo, los/as interesados/as podrán interponer directamente recurso contencioso-
administrativo en la forma y plazos establecidos en los artículos 25 a 42 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdicción.
 
Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 171.3 del Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5
de marzo, la interposición di dicho recurso no suspenderá por si sola la efectividad del acto o
Acuerdo impugnado.
 

 
Pinofranqueado, 7 de febrero de 2022

José Luis Azabal Hernández
ALCALDE - PRESIDENTE

920.120.05 SUELDOS GRUPO E   3.000,00 €

165.221.00 ALUMBRADO PUBLICO 14.000,00 €  

920.121.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO   14.000,00 €

165.227.99 OTROS TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS 13.000,00 €  

920.121.00 COMPLEMENTO DESTINO   7.000,00 €

920.121.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO   6.000,00 €

  TOTALES 30.000,00 € 30.000,00 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2162



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Piornal
 
ANUNCIO. Exposición al público de la Cuenta General ejercicio 2019.
 
 
 
 
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 212 del Real Decreto legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, se somete a información pública la cuenta general correspondiente al ejercicio 2019,
con sus justificantes y el informe de la Comisión de Cuentas, por plazo de quince días, durante
los cuales los/as interesados/as podrán presentar las reclamaciones, observaciones o reparos
que tengan por conveniente.
 

 
Piornal, 7 de febrero de 2022

Javier Prieto Calle
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

4
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2163



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata
 
ANUNCIO. Exposición pública Padrón cobratorio vados 2022.
 
 
Por resolución de alcaldía de fecha 7 de febrero de 2022 se prestó aprobación al Padrón
cobratorio de la tasa por vados y reservas de aparcamiento, año 2022, ascendiendo a un
importe total de 550 € (quinientos cincuenta euros). El plazo y modalidad para efectuar los
ingresos serán de un mes desde la publicación del presente anuncio (artículo 8 de la
ordenanza fiscal reguladora de la tasa por reserva de la vía pública para la entrada de
vehículos a través de las aceras, BOP. N.º 36 de 21 de febrero de 2020)
 
Durante el período voluntario, los ingresos se efectuarán en las oficinas de las siguientes
entidades bancarias: LIBERBANK y CAJA ALMENDRALEJO.
 
Transcurrido el plazo de ingreso las deudas serán exigidas por la Tesorería del Ayuntamiento,
a través del Servicio de Recaudación, por el procedimiento de apremio, con aplicación del
recargo correspondiente. Todo ello conforme a lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley General
Tributaria y en el Reglamento General de Recaudación. Contra las liquidaciones contenidas en
el Padrón cobratorio podrá interponerse recurso de reposición, regulado en el artículo 14.2 del
Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley reguladora de las Haciendas Locales, en relación con el artículo 108 de la Ley 7/1985, de 2
de Abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, en el plazo de un mes contado desde el
día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. El
recurso se presentará ante el mismo órgano que dictó el acto. Por su parte, contra la
desestimación expresa o presunta del recurso de reposición referido, se podrá interponer
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al
de la notificación de la resolución desestimatoria, cuando ésta sea formulada de forma expresa,
o en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que el referido
recurso de reposición deba entenderse desestimado de forma presunta, ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Cáceres, con arreglo a lo señalado en los artículos 8.1, 25.1 y
46.1 de la Ley 29/98 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
(según redacción dada por la Ley 19/03 de 23 de diciembre). Durante el periodo cobratorio el
Padrón permanecerá a disposición de los/as interesados/as para su examen en la Tesorería
del Ayuntamiento.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

5
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2164



 
Villasbuenas de Gata, 7 de febrero de 2022

Estefanía González Bizarro
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

5
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2165



Sección I - Administración Local
Mancomunidades

Mancomunidad Trasierra Tierras de Granadilla
 
CORRECCIÓN DE ERRORES. Bases selección de un/a Arquitécto/a para la
Oficina de Gestión Urbanística.
 
 
 
 
Advertido error en el Edicto publicado en el B.O.P. n.º 23 de fecha 03.02.2022 relativo a la
convocatoria del proceso selectivo mediante oposición libre para la contratación laboral
temporal de un/a Arquitécto/a para la Oficina Técnica de Urbanismo y Desarrollo Territorial
Sostenible, se adjuntan Anexo I solicitud de admisión y Anexo II temario.
 
El plazo de presentación de solicitudes de 10 días hábiles establecido en la Base 9, empezará
a contar a partir del día siguiente al de la fecha de publicación del presente anuncio.
 

 
Pantano Gabriel y Galán, 4 de febrero de 2022

Luis Fernando García Nicolás
PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

6
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2166



C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

6
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2167



C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

6
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2168



C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

6
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2169



C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

6
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2170



Sección III - Administración del Estado
Confederaciónes Hidrográficas
Confederación Hidrográfica del Tajo

 
ANUNCIO. Autorización de vertido de aguas residuales. AV-0816/1987.
 
 
En esta Confederación Hidrográfica del Tajo ha sido solicitada la autorización de vertido de
aguas residuales que se describe a continuación:
 
Referencia del expediente: AV-0816/1987 (362.015/87).
 
Solicitante: AYUNTAMIENTO DE PLASENCIA.
 
Tipo de solicitud: Revisión de autorización de vertido.
 
Descripción: Vertido de aguas residuales procedentes de la EDAR Plasencia.
 
Objeto de la revisión: Ampliación de la Estación Depuradora de Aguas Residuales (EDAR).
 
Medio receptor del vertido: Superficial Directo – Río Jerte.
 
Características del vertido: 122.445 hab-eq.
 
Volumen anual de vertido solicitado: 7.680.254 m3/año.
 
Valores límites de emisión: Sólidos en suspensión  35 mg/l, DBO5  25 mg/l, DQO  125 mg/l,
Nitrógeno total  10 mg/l, Fósforo total  1 mg/l
 
Descripción de las instalaciones de depuración:
 
Línea de agua (nueva): Obra de llegada, pozo de gruesos con cuchara bivalva y reja de sólidos
muy gruesos, pozo de bombeo, caudalímetro, canales de desbaste (4) con reja automática de
gruesos y tamiz de finos, canales de desarenado-desengrasado aireado (3), caudalímetro,
tratamiento primario con cámara de mezcla, floculación y decantación lamelar (3 líneas),
caudalímetro, tratamiento biológico tipo IFAS (2 líneas) con nitrificación-desnitrificación y
eliminación de fósforo vía química, decantación secundaria (3 líneas), caudalímetro y arqueta
de salida.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

7
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2171



Línea de agua (existente): Pretratamiento mediante rejas manuales y automáticas, rototamices
(2) y desarenado-desengrasado aireado (2), caudalímetro ultrasónico, reactor biológico tipo
ORBAL, decantación secundaria (2 líneas).
 
Línea de fangos (ampliación): recirculación interna y externa de fangos, purga de fangos
primarios y secundarios, espesador de gravedad para fangos del tratamiento biológico
existente (Orbal), espesador dinámico para fangos del nuevo tratamiento biológico (IFAS),
tamices de fangos primarios (2), cámara de fangos mixtos, digestión anaerobia,
acondicionamiento con polielectrolito, deshidratación mediante centrífugas (2), tolva de
almacenamiento.
 
Ubicación de las insta lac iones:  Pol ígono 51,  parcelas 2 y 9000,  Ref .  cat :
7762702QE4376B0001EG (actual), 7762701QE4376B0001JG (nueva ocupación) y
10151A051000020000WY (nueva ocupación).
 
Coordenadas UTM del vertido (ETRS89-Huso 30): X = 235.517; Y = 4.436.469 (m).
 
Término municipal: Plasencia (Cáceres).
 
De conformidad con la normativa aplicable, se abre un plazo de TREINTA (30) DÍAS contados
a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio, para que quien lo desee pueda
examinar la documentación del expediente descriptiva de la solicitud. Para ello se deberá
remitir formalmente antes de la finalización de dicho plazo una petición expresa a esta
Confederación Hidrográfica del Tajo, indicando en el asunto el texto "Información pública"
seguido de la referencia del expediente. En el cuerpo del texto deberá indicar su nombre,
apellidos, DNI, dirección de notificación y correo electrónico habilitado. A la dirección de
notificación le llegará un oficio informándole de la puesta a disposición de la información en la
sede electrónica de la Administración, a la que podrá acceder previa identificación.
 
Durante este plazo, quien se considere afectado/a por esta petición podrá presentar sus
reclamación mediante escrito razonado, que se hará efectiva por cualquiera de los medios
habilitados según la Ley de Procedimiento Administrativo, y se dirigirá, indicando la referencia
AV-0816/1987 (362.015/87) a:
 

Confederación Hidrográfica del Tajo.
 
Comisaría de Aguas.
 
Área de Calidad de las Aguas.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

7
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2172



 
Madrid, 2 de febrero de 2022

Irene Martín Muñoz
JEFA DE SERVICIO DE VERTIDOS

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

7
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2173



Sección VI - Anuncios particulares
Cámaras Oficiales

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Cáceres
 
ANUNCIO. EXTRACTO. Visita Profesional a la Feria Fruit Logística 2022 (Berlín,
Alemania).
 
 
BDNS (Identif): 609092.
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto
completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones:
 

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/609092
 

La Cámara de Comercio de Cáceres, anuncia la apertura de una convocatoria que tiene por
objeto promover la participación en el Programa Plan Internacional de Promoción, cofinanciado
en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea para
participar en la visita profesional a la feria Fruit Logistica 2022 (Berlín, Alemania) y que se
celebrará entre las fechas 1 y 10 de Abril de 2022.
 
PRIMERO. BENEFICIARIOS/AS.
 
Pymes, micropymes y autónomos/as de la Comunidad Autónoma de Extremadura o de la
demarcación territorial de la Cámara de Comercio de Cáceres que se encuentren dadas de alta
en el Censo del IAE.
 
El número máximo de empresas beneficiarias será de 20 empresas.
 
Se admitirán empresas hasta agotar el presupuesto disponible, siendo el importe total máximo
objeto de subvención por empresa beneficiaria de 740 € (1.480 € si se admite el viaje de una
segunda persona de la empresa). El número estimado de empresas beneficiarias será de 20
empresas.
 
SEGUNDO. OBJETO.
 
El objeto de la convocatoria es la selección de operaciones realizadas por las Pymes que

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
54

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de febrero de 2022

N.º 0028

Pág. 2174



contribuyan a promover su internacionalización y mejorar su competitividad, con el objetivo de
mejorar la propensión a exportar y la base exportadora de la economía española, diversificar
los mercados de destino de la exportación española e incrementar la competitividad de la
economía española para impulsar España como destino de inversión.
 
TERCERO. CONVOCATORIA.
 
El texto completo de la convocatoria está a disposición de las empresas en la sede de la
Cámara de Cáceres. Además, puede consultarse a través de la web:
 

www.camaracaceres.es
 

o bien a través de la Sede Electrónica de la Cámara de Cáceres:
 

https://sede.camara.es/sede/caceres.
 

CUARTO. CUANTÍA.
 
La cuantía máxima de las ayudas a otorgar con cargo a esta convocatoria, a las empresas
participantes en la actuación Visita Profesional a la feria internacional FRUIT LOGISTICA es de
14.800 euros en concepto de subvención. Las ayudas serán cofinanciadas en un porcentaje del
80% con cargo a los fondos FEDER, a través del programa operativo «Plurirregional de España
FEDER 2014-2020 PO» y el resto se financiará con cargo a fondos propios de la empresa
solicitante.
 
El presupuesto máximo de ejecución de la actuación Visita a la feria internacional FRUIT
LOGISTICA 2022 en el marco de esta convocatoria para el periodo 2014-2020 es de 25.747,40
euros, dentro del programa operativo «Plurirregional de España FEDER 2014-2020 PO»., que
incluye los recursos estimados para los servicios de apoyo prestados por la Cámara de
Comercio de Cáceres, por valor de 10.947,40 euros, y serán aportados por el Fondo Europeo
de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea y por la Consejería de Economía,
Ciencia y Agenda Digital de la Junta de Extremadura.
 
QUINTO. PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES.
 
El plazo para la presentación de solicitudes se abre a las 09:00 horas, del día siguiente al de la
publicación de este anuncio y finalizará a las 14:00 horas del día 16 de marzo de 2022.
 
El Modelo de solicitud de participación, así como sus correspondientes anexos podrán
descargarse en la web: